
Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

125

ORDEN de 8 de enero de 2009, de la Consejera de 
Hacienda y Administración Pública, sobre actualiza-
ción de cuantías contenidas en la Ley 5/1990, de 15 
de junio, de elecciones al Parlamento Vasco.

La Disposición Adicional Cuarta de la Ley 5/1990, 
de 15 de junio, de elecciones al Parlamento Vasco, esta-
blece que las cuantías previstas en dicha Ley se refieren 
a pesetas constantes, correspondiendo al Departamento 
de Hacienda la actualización de las mismas en los siete 
días siguientes a la convocatoria de elecciones, de con-
formidad a la redacción dada por la Ley 15/1998, de 
19 de junio.

Por su parte, y como situación particularizada, el 
apartado 3 del artículo 151 de la Ley 5/1990, de 15 
de junio, de elecciones al Parlamento Vasco, de confor-
midad a la redacción dada por la Ley 15/1998, de 19 
de junio, dispone que la subvención pública de gastos 
electorales será objeto de actualización en los siete días 
siguientes a la convocatoria de elecciones.

Dado que se ha procedido a la disolución del Parla-
mento Vasco y a la convocatoria de elecciones, procede 
dar cumplimiento a la prescripción legal contenida en 
los párrafos precedentes.

En virtud de lo expuesto,

DISPONGO:

Primero.– Las cuantías contenidas en el artículo 
151 de la Ley 5/1990, de 15 de junio, de elecciones al 
Parlamento Vasco y correspondientes a la subvención 
pública de gastos electorales quedan establecidas en:

1.– La correspondiente a la letra a) del apartado 
1:.veinticuatro mil novecientos treinta y cinco coma 
noventa euros (24.935,90).

2.– La correspondiente a la letra b) del apartado 1: 
cero coma ochenta y cuatro euros (0,84).

3.– La correspondiente a la letra c) del apartado 
1:.cuarenta y un mil quinientos cincuenta y nueve coma 
ochenta y un euros (41.559,81).

4.– La correspondiente a la letra a) del apartado 2: 
cero coma veintiún euros (0,21).

Xedapen Orokorrak

OGASUN ETA
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

125

AGINDUA, 2009ko urtarrilaren 8koa, Ogasun eta 
Herri Administrazio sailburuarena, Eusko Legebil-
tzarrerako hauteskundeei buruzko ekainaren 15eko 
5/1990 Legean jasotako zenbatekoak eguneratzeko 
dena.

Eusko Legebiltzarrerako hauteskundeei buruzko 
ekainaren 15eko 5/1990 Legeko xedapen gehigarrieta-
tik laugarrenak zehazten duenez «Lege honetan oharte-
mandako zenbatekoak lehenagotik zehaztutako pezeta-
kopuruei buruzkoak dira», eta Ogasun Sailari dagokio 
zenbateko horiek eguneratzea, hauteskundeetarako deia 
egin eta hurrengo zazpi egunetan; eta hori, ekainaren 
19ko 15/1998 Legez emandako erredakzioaren arabe-
ra.

Bestalde, eta egoera berezi lez hartuta, Eusko Lege-
biltzarrerako hauteskundeei buruzko ekainaren 15eko 
5/1990 Legeko 151. artikuluaren 3. paragrafoan xeda-
tzen denez, hauteskundeetako gastuetarako dirulagun-
tza publikoa ematea, hauteskundeetarako deia egin eta 
hurrengo zazpi egunetan eguneratuko da. Ekainaren 
19ko 15/1998 Legez emandako erredakzio berriaren 
arabera egingo da hori.

Eusko Legebiltzarra desegin eta hauteskundeetarako 
deia egin denez, aurreko paragrafoetan jasotzen den 
legezko manua bete egin behar da.

Horiek horrela, honako hau

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Hauteskundeetako gastuei buruzko 
dirulaguntza publikoak izanik, Eusko Legebiltzarre-
rako hauteskundeei buruzko ekainaren 15eko 5/1990 
Legeko 151. artikuluan jasotako zenbatekoak, horrela 
geratzen dira:

1.– 1. paragrafoaren a) letrari dagokiona: hogeita lau 
mila bederatziehun eta hogeita hamabost kakotx lauro-
geita hamar euro (24.935,90).

2.– 1. paragrafoaren b) letrari dagokiona: zero ka-
kotx laurogeita lau euro (0,84).

3.– 1. paragrafoaren c) letrari dagokiona: berrogeita 
bat mila bostehum eta berrogeita hemeretzi kakotx lau-
rogeita bat euro (41.559,81).

4.– 2. paragrafoaren a) letrari dagokiona: zero kakotx 
hogeita bat euro (0,21).

EHAA - 2009ko urtarrilak 12, astelehena  •  N.º 7 ZK.  •  BOPV - lunes 12 de enero de 2009

2009/125 • (1)



Segundo.– El resto de las cuantías contenidas en la 
Ley 5/1990, de 15 de junio, de elecciones al Parlamento 
Vasco, no contenidas en el apartado anterior, se elevan 
en un noventa y cuatro coma cuarenta y dos por ciento 
(94,42%).

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de 
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de enero de de 2009.
La Consejera de Hacienda y Administración Pública,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.

Bigarrena.– Aurreko paragrafoan jaso ez eta Eusko 
Legebiltzarrerako hauteskundeei buruzko ekainaren 
15eko 5/1990 Legean jasotako beste zenbateko guztiek, 
ehuneko laurogeita hamalau kakotx berrogeita biko 
igoera izango dute (% 94,42).

AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara-
tzen den egunean bertan jarriko da indarrean agindu 
hau.

Vitoria-Gasteiz, 2009eko urtarrilaren 8a.
Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.

EHAA - 2009ko urtarrilak 12, astelehena  •  N.º 7 ZK.  •  BOPV - lunes 12 de enero de 2009

2009/125 • (2)


